
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  549 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 320 DEL 
13.05.2019 RELATIVAMENTE ALLE OPERE DI 
MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PLESSO SCOLASTICO DON 
MENTASTI DI VIA PASCOLI 30 PER ERRATO CIG: 
DETERMINAZIONI.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/08/2019

 565

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE20/08/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 549 DEL 20/08/2019 

 

OGGETTO: 

RETTIFICA DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 320 DEL 13.05.2019 RELATIVAMENTE 

ALLE OPERE DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL PLESSO SCOLASTICO DON MENTASTI DI 

VIA PASCOLI 30 PER ERRATO CIG: DETERMINAZIONI. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CUP:C74I19000080001 - CIG: 7902945486 

Premesso che,  
- nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, n.11 del 14.01.2019 è stato pubblicato il 

Decreto del Capo del Dipartimento per gli affari interni e territoriali del Ministero dell’interno, 
del 10 gennaio 2019, concernente “ l’Assegnazione ai Comuni, aventi popolazione fino a 20.000 
abitanti, dei contributi per la realizzazione di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, 
strade, edifici pubblici e patrimonio comunale, per l’anno 2019, ai sensi dell’articolo 1, comma 
107, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, legge di bilancio 2019”, per un importo complessivo 
pari a 394.490.000 Euro; 

- Il contributo assegnato al Comune di Busto Garolfo risulta pari ad Euro 100.000,00 già 
allocato nei rispettivi capitoli del predisponendo bilancio di previsione per l’anno in corso; 

- Gli interventi interessati sono stati già individuati nell’ambito del DUP approvato con Delibera 
di Consiglio Comunale n. 16 del 27.03.2019 riguardanti più specificatamente: 

 manutenzione straordinaria immobili comunali per euro 30.000,00; 
 manutenzione straordinaria scuole dell’obbligo per euro 30.000,00; 
 manutenzione straordinaria strade e manti stradali per euro 40.000,00 
 
Richiamato l’atto di determinazione n. 320 del 13.05.2019 con il quale sono stati affidati, 

alla ditta Alfano Costruzioni Generali srl con sede legale in via G. Spontini 5 – 20131 Milano e 
sede operativa in via Firenze 6 – 21052 Busto Arsizio (VA) - PIVA/C.F: 13029691006, i lavori di 
miglioramento sismico e messa in sicurezza del plesso scolastico Don Mentasti di via Pascoli 30 di 
cui a progetto approvato con delibera di G.C. n. 67 del 16.04.2019, per un importo contrattuale, 
al netto del ribasso offerto in sede di gara, di € 17.791,21 oltre oneri della sicurezza per euro 
1.538,58, per totali euro 19.329,79 oltre IVA 10% per complessive € 21.262,77 alle condizioni di 
cui alla procedura Sintel ID. n.109951948; 
 
 Rilevato che, ai fini del monitoraggio dei lavori di cui all’oggetto, risultava necessario 
staccare un CIG lavori tramite sistema informativo monitoraggio gare dell’ANAC anziché uno 
smart cig; 
 
 Considerato di dover rettificare l’atto di determinazione n. 320 del 13.05.2019 in quanto si 
è provveduto alla richiesta del seguente nuovo CIG: 7902945486  
 

Rilevato inoltre che il nuovo CIG di che trattasi è già stato comunicato alla ditta 
appaltatrice dei lavori, con ns. nota del 10.05.2019 prot. n. 11087; 
 
             Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 
267 del 18.08.2000; 

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal 
Decreto Sindacale n. 11 del  21/05/2019; 

 



DETERMINAZIONE N. 549 DEL 20/08/2019 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato 

approvato il Peg  2019 (parte finanziaria); 
 
 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, che ai fini del monitoraggio dei lavori di cui 
all’oggetto, è stato necessario staccare un CIG lavori tramite sistema informativo 
monitoraggio gare dell’ANAC anziché uno smart cig; 
 

2. di rettificare l’atto di determinazione n. 320 del 13.05.2019 evidenziando che il codice CIG 
lavori risulta il seguente: 

- n. 7902945486  
 

3. di dare atto che il nuovo CIG di cui al sub 2) è già stato comunicato alla ditta appaltatrice 
dei lavori con ns. nota del 10.05.2019 prot. n. 11087; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’Arch. 

Giuseppe Sanguedolce; 
 

5. di dare altresì atto che la presente  determinazione non comporta impegno di spesa. 
 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  
DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 


		2019-08-20T07:29:23+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




